公司于 2024 年 6 月 13 日，已将 2023 年年度权益分派方案实施完成，根据公司 2024

年 5 月 7 日披露的《关于回购股份报告书》（公告编号：2024-026）中的回购股份价格区

间相关条款以及权益分派实施结果，回购股份价格上限由不超过人民币 19 元/股（含）调

整为不超过人民币 13.57 元/股（含），调整后的回购股份价格上限自 2023 年 6 月 13 日

（除权除息日）起生效。

公司截至 2024 年 7 月 1 日收盘时，尚未开展回购，具体内容详见公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于股份回购进展的公告》（公告编号：2024-046）；

公司截至 2024 年 7 月 18 日收盘时，公司通过股票回购专用证券账户以集中竞价方式

累计回购股份数量为 1,922,685 股，占公司目前总股本的 1.37%，具体内容详见公司在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于回购公司股份比例达到 1%暨回购进展公告》

（公告编号：2024-050）。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股

东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

公司于 2024 年 6 月 6 日披露公司 2023 年年度权益分派实施方案，公司拟以

100,030,605 为基数，以资本公积向全体股东每 10 股转增 4股，不送红股，不派发现金红

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn

上海保立佳化工股份有限公司 2024 年半年度报告全文

57

利。权益分派股权登记日为：2024 年 6 月 12 日，除权除息日为：2024 年 6 月 13 日。具

体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2023 年年度权益分派实施

公告》（公告编号：2024-035）。截至本报告披露日，公司 2023 年年度权益分派已实施

完成，并已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了相应的股份登记手续。

项目
2023 年度

2024 年 1-6 月
调整前 调整后

基本每股收益(元) -0.3114  -0.2227  -0.1691

稀释每股收益(元) -0.3114  -0.2227  -0.1691

归属于公司普通股股东的每股

净资产(元）
8.0103  5.7217  5.5533

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

杨文瑜 51,731,900 0 20,692,760 72,424,660
首发限售,资

本公积转增
2025 年 1 月 29 日

杨美芹 10,607,520 0 4,243,008 14,850,528
首发限售,资

本公积转增
2024 年 7 月 29 日

杨惠静 5,310,580 0 2,124,232 7,434,812
首发限售,资

本公积转增
2024 年 7 月 29 日

上海宇潍投资

合伙企业（有

限合伙）

3,382,500 0 1,353,000 4,735,500
首发限售,资

本公积转增
2024 年 7 月 29 日

2021 年限制性

股票激励计划

授予第一类限

制性股票对象

共计 45 名

799,472 77,214 288,903 1,011,161

股权激励限售

股,资本公积

转增

达到业绩考核目标

后，股权激励限售股

每年按一定比例解

锁；报告期内 5名激

励对象不再符合激励

对象的规定，其已获

授但尚未解除限售的

77,214 股限制性股票

已进行回购注销。

合计 71,831,972 77,214 28,701,903 100,456,661 -- --

www.cninfo.com.cn

上海保立佳化工股份有限公司 2024 年半年度报告全文

58

注：公司首发限售股变动主要系公司于 2024 年 6 月 6日披露公司 2023 年年度权益分派实施方案，权益分派股权

登记日为：2024 年 6 月 12 日，除权除息日为：2024 年 6 月 13 日。具体内容详见公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《2023 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-035）。截至本报告披露日，公司

2023 年年度权益分派已实施完成，并已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了相应的股份登记手续。

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
6,286

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见

注 8）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押、标记或冻结情况